平成 21 年 10 月 9 日

各 位

埼玉県さいたま市大宮区大成町一丁目 246 番地

メディカル・ケア・サービス株式会社

代表取締役社長 山 﨑 千 里

（コード番号２４９４ 名証セントレックス）

問合せ先： 取締役管理本部長 石塚 明

電話番号： ０４８－６５１－６７００（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 20 年 10 月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

１．平成 21 年８月期通期業績予想の修正（平成 20 年９月 1 日～平成 21 年８月 31 日）

（１）連結

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） １０，０００ ４５０ ４００ ２５０

今 回 修 正 予 想 （ B ） １０，６０１ ４７１ ４３６ ２５１

増 減 額 （ B － A ） ６０１ ２１ ３６ １

増 減 率 ６．０％ ４．６％ ９．０％ ０．４％

前期実績（平成 20 年８月期） ８，７１１ ２５８ ２４１ ９７

（２）個別

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） ５，５００ ３５０ ３００ ２４０

今 回 修 正 予 想 （ B ） ５，８２８ ３５２ ３３２ １７２

増 減 額 （ B － A ） ３２８ ２ ３２ △６８

増 減 率 ５．９％ ０．５％ １０．６％ ２８．３％

前期実績（平成 19 年８月期） ４，５３２ ２２８ ２２１ １００

２．業績修正の理由

（連結）

既存及び新規開設のグループホームにおける入居状況が想定よりも上回ったことに加え、営業譲受

しました特定施設及びグループホームの売上が加わり、売上高は大幅増加となりました。また、営業

譲受に伴い、のれん償却等が発生したものの営業利益、経常利益ともに大幅増加となりました。

（個別）

連結とほぼ同様の理由により売上高は大幅増加となりました。また、営業外損益において支払利息

が想定よりも少なく済んだことにより経常利益も大幅増加となりました。

一方で、連結子会社である株式会社ＳＯＲＡの株式評価損を計上したほか、従前にＭ＆Ａにより営

業譲受しましたグループホームのブランド統合費用の発生、賃金制度の改定により賞与引当金が減少

し、それに伴い繰延税金資産が想定よりも減少したことにより当期純利益は大幅減少となりました。

尚、確定数値につきましては近日中に予定しております 21 年８月期決算短信にて発表いたします。

以上